
NEWS RELEASE 
平成２８年８月１２日 

各 位 

株 式 会 社  マ ツ オ 

代表取締役 松尾 吉洋 

 

農業生産法人の設立及び「松尾めん羊牧場」の開場式について（お知らせ） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

日頃は格別のご高配を賜りまことにありがとうございます。 

さて、弊社ではさる平成２８年７月２１日に農業生産法人「株式会社松尾めん羊牧場」

を下記のとおり設立いたしましたのでお知らせいたします。 

先般、弊社では「松尾めん羊牧場」を開設し「サフォーク種羊」生産計画を企画立案、

ご当地滝川での１１０年に及ぶ羊生産の歴史を継承するとともに、滝川産サフォークの羊

肉加工・販売に向けて本格的に取り組んでいくことについてお知らせしましたが、これに

伴い農業生産法人を子会社として設立いたしました。   

設立の目的としては①めん羊の生産販売②羊肉を原材料とする食料品の製造販売などを

主として滝川産サフォークのブランド化を図ってまいります。 

また、併せて「松尾めん羊牧場」の開場式を下記のとおり行います。 

滝川市から賃借した丸加高原健康の郷「ひつじの館」を改修し、本格的な生産に取組む

にあたり関係者のみなさまにご案内し、ささやかながら完成披露内覧会として開場式を行

うものです。 

道民に愛されて６０年。北海道が生んだ食文化ジンギスカンのおいしさを世界に向け

て発信していくとともに、あらたなジンギスカン文化の開拓にも取り組んでまいります。 

今後とも更なる企業努力を行い、役職員一丸となって取り組んでまいりますので、変わ

らぬご愛顧賜りますようよろしくお願い申しあげます。 

謹白 

 

記 

 

１．農業生産法人「株式会社松尾めん羊牧場」 

 ① 本 社 住 所 滝川市流通団地１丁目６番１２号（株式会社マツオ本社と同一） 

 ② 代表取締役 松尾 吉洋 

 ③ 設立年月日 平成２８年７月２１日 

 

２．松尾めん羊牧場 開場式 

 ① 日   時 平成２８年８月３１日 １１時～ 

 ② 場   所 滝川市江部乙町３９７８番地 



2 

 

 ③ 当日の予定 神事および完成披露内覧会を予定 

 ④ 当日の参加者 ご招待者及び関係者 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

交通アクセス（お車での所要時間） 

滝川市街地より…約 30分（国道 12号線経由 JR滝川駅より約 15km） 

札 幌 市 内より…約 90分（道央自動車道滝川 IC経由） 

旭 川 市 内より…約 60分（道央自動車道深川 IC経由） 

※近くに公共交通機関はございません。 

 

 

【本件に関する内容照会先】本社 企画運営部 電話０１２５－２３－１９１９  

以 上 


